



Bilag 2 Forklaring af ord og begreber i anlægsregnskaber

I forvaltningens anlægsregnskaber indgår ord og begreber om bevillinger, som forklares nedenfor.

Bevillinger (udgift): Dækker over de tilladelser Borgerrepræsentationen giver forvaltningen til at afholde udgifter på de relevante projekter.

Bevillinger (indtægter): Dækker over de tilladelser Borgerrepræsentationen giver forvaltningen til at modtage indtægter fra eksterne aktører, eksempelvis staten.

Rådighedsbevilling: Rådighedsbevilling betyder, at penge reserveres på byfornyelsens anlægsbevilling 0.25.15.3. Reservationen i kassen giver dog ikke forvaltningen adgang til at anvende pengene, jf. nedenfor.

Anlægsbevilling: Anlægsbevillingen er en tilladelse til at anvende rådighedsbevillingen. Byfornyelsesbevillingen stjernemarkeres når midlerne frigives af Borgerrepræsentationen.

Skemaet om forklaring af regnskabsresultatet indeholder forklaringer på mer- eller mindre-forbrug på økonomien for den samlede bevilling.

Pris- og lønfremskrivning (p/l) på byfornyelsesrammen/-midler: Der er ikke p/l på byfornyelsesmidler. Dette er i modsætning til midler på eksempelvis ordinær anlæg, hvor der fremskrives med et inflationsindeks. Baggrunden for denne praksis er, at forvaltningens aktiviteter inden for byfornyelse tidligere oftest har været gennemført med støtte fra staten (typisk 50/50 ift. kommunens udgifter, såkaldt "matching"). Statens støttemidler har ikke været p/l-reguleret, og når kommunens/forvaltningens udgifter typisk har været 50/50, har det været hensigtsmæssigt, at de kommunale byfornyelsesmidler heller ikke blev p/l-reguleret, da der ellers ville ske forskydning ift. 50/50 over tid.

Stjernemarkering: For at muliggøre hurtig igangsættelse af anlægsprojekter kan der frigives en mindre del af - eller hele - rådighedsbeløbet ved budgetvedtagelsen. Dette kaldes for stjernemarkeringer. Det fulde beløb på byfornyelsesrammen er stjernemarkeret og behøver således ikke at frigives efterfølgende.

Ordinær og ekstraordinær pulje: Ordinær pulje dækker over de årlige byfornyelsesmidler, der kan anvendes til at støtte gårdhaver i hele København. Ekstraordinære puljer kan kun anvendes til gårdhaver inden for særligt afgrænsede områder. I forbindelse med igangsætning af

9. januar 2020

Sagsnummer
2020-0007246

Dokumentnummer
2020-0007246-3

Mobilitet og Anlæg
Park og Byrum
Islands Brygge 37
Postboks 339
2300 København S

EAN-nummer
5798009809452

www.kk.dk/gaardhaver

områdefornyelser, har kommunen ansøgt og modtaget ekstraordinære midler til byfornyelse fra statens byfornyelsespuljer.